
MOCHOVSKÝ
ZPRAVODAJ
ROČNÍK 11, BŘEZEN 2017, ČÍSLO 1

KRÁSNÉ JARO

PŘEJE REDAKCE ZPRAVODAJE



Vážení spoluobčané,

po konci letos tuhé zimy se pomalu rozbíhají i aktivity v obci. A to jak vaše na vašich zahrád-

kách, tak i obecní.

Byl dobudován a zkolaudován přechod pro chodce včetně veřej-

ného osvětlení a části chodníku v prostoru ulic Poděbradská a Na 

Sádkách. Ve stejném prostoru byla namontována bezpečnostní 

svodidla, která zvýší ochranu našich dětí ve školní zahradě.

Probíhá výměna a doplnění dopravního značení a rozběhne se 

další část výměny veřejného osvětlení. Pokračujeme i v dalších zá-

měrech, o kterých Vás budeme samozřejmě průběžně informovat.

K otázce zrušení provozovny České pošty, s. p. se vyjadřuje 

pan místostarosta Turek ve svém článku uvnitř zpravodaje. 

Pouze doplním, že přes náš nesouhlas se zrušením stávající 

pobočky i naší vstřícné nabídky na odpuštění placení ná-

jemného poštou používaných prostor, se Česká pošta, s. p. 

rozhodla pro zřízení Pošty Partner.

Přeji příjemné jaro a krásné prožití velikonočních svátků.

           František Bouček, starosta obce

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

OBSAH
ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY ........................................................   2

ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA ...................................................   3

ZPRÁVY ZASTUPITELŮ .............................................................    3

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU ....................................................   4

ZPRÁVY Z MŠ ...........................................................................  12

ZPRÁVY ZE ZŠ .......................................................................... 18

ZPRÁVY Z KNIHOVNY ...............................................................   20

SPOLKY A SDRUŽENÍ ................................................................  21

Z HISTORIE .............................................................................   36

SPOLEČENSKÁ KRONIKA ..........................................................   44

AKCE V MOCHOVĚ ...................................................................   44

MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ2

Za obsahovou stránku příspěvků a jejich správnost ručí autor. Příspěvky jsou vydávány formálně a obsahově neupravené, 
tak jak byly doručeny. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky upravit a krátit. Reakce a komentáře 
k nim jsou z technických důvodů možné až v dalším čísle Zpravodaje.



ROČNÍK 11, BŘEZEN 2017, ČÍSLO 1 3

Z OBECNÍHO ÚŘADU
Zprávy ze Zastupitelstva obce konaného dne 9. 2. 2017

1. Zastupitelstvo obce se seznámilo s výkazem pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC 
ke dni 31. 12. 2016 a s plněním rozpočtu ke dni 31. 12. 2016 a bere ho na vědomí.

3. Zastupitelstvo obce schválilo úpravu rozpočtu č. 1 na rok 2017

4. Zastupitelstvo obce  schvalilo text zadání zakázky k zajištění cenových nabídek 
na akci „Výměna svítidel v obci Mochov – oprava výměnným způsobem“ a schvaluje 
obeslání těchto 3 dodavatelů: EFektivní OSvětlování s.r.o., E.ON Česká republika, 
s.r.o., Philips Lighting Czech Republic, s.r.o.

5. Zastupitelstvo obce na základě dosavadní bezúhonnosti při plnění povinnos-
tí spojených s nájmem schvaluje dodatek č. 14 ke smlouvě o nájmu bytu ze dne 
31. 3. 2010 a pověřuje starostu obce podpisem tohoto dodatku. Sjednaná doba 
nájmu na dobu určitou, se prodlužuje o šest měsíců tj. od 1. 3. 2017 do 31. 8. 2017.

ZPRÁVY OD ZASTUPITELŮ

Vážení spoluobčané,

koncem února letošního roku ukončila svůj provoz v obci Česká pošta (dále jen 
ČP). Protože se mezi občany objevila spousta otázek a dotazů, chtěl bych se 
této události věnovat ve svém příspěvku.  Chtěl bych také reagovat na fakt, že 
přes několikeré ujištění zástupců ČP o tom, že občané budou včas informováni, 
se toto v celé obci nestalo.

Během loňského roku kontaktovali zástupci ČP obec Mochov s tím, že dle 
vládního nařízení budou hledat potencionální partnery v rámci projektu Pošta 
Partner, který by měl převést nerentabilní pobočky formou smluv s ČP na tyto 
partnery. Chystané změny podpořil Svaz měst a obcí, Sdružení místních samo-
správ ČR nebo Spolek pro obnovu venkova ČR. Zároveň bych chtěl připomenout, 
že tento trend je poměrně častý i v jiných státech a v hodně zemích již mnoho 
let bez větších problémů funguje. Lidé většinou oceňují fl exibilitu, která provo-
zovatelům umožňuje reagovat na konkrétní podmínky a zvyklosti v dané obci, 
např. přizpůsobení otevírací doby nebo určením rozsahu hodin pro veřejnost.

V rámci tohoto jednání bylo obci přednostně nabídnuto provozování pošty. 
Po konzultaci o možnostech fi nanční účasti ČP jsme bohužel s tímto řešením 
nemohli souhlasit. Pokud by obec chtěla ve stávajícím rozsahu poskytovat 
poštovní služby, znamenalo by to pro nás další fi nanční náklady (nového pracovníka



4 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

v režii obce, pokrytí celkových nákladů provozu pošty, doplatek na plat pracov-
níka, zástup v nemoci a dovolených atd.), které by obec značně zatížily.

V obci bylo několik zájemců o provozování poštovních služeb a ČP vybrala jako 
svého  partnera prodejnu pana Lišky, s nímž uzavřela smlouvu.

Věříme, že současný provozovatel bude dohodnuté služby vykonávat ke spoko-
jenosti občanů Mochova a současně jsme jej požádali o širší informace, v jakém 
rozsahu budou tyto služby nadále poskytovány.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem bychom chtěli všechny občany upo-
zornit, že veškeré záležitosti týkající se provozu pošty v naší obci je potřeba 
řešit přímo s jejím smluvním partnerem, tj. prodejnou pana Lišky nebo případně 
s Českou poštou, neboť není v kompetenci obce do provozu ČP jakkoli zasahovat. 

V neposlední řadě, bychom rádi upozornili, že obec zvažuje a hledá možnosti, 
jak využít ve prospěch občanů obce prostory, v kterých byla dříve pošta.

                                                                                       Jan Turek, místostarosta

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

Pošta Partner v Mochově

Dne 2. 3. 2017 od 8:00 hodin byla v obci Mochov otevřena pobočka pošty Part-
ner v nových prostorech na adrese Husovo náměstí 16, 250 87 Mochov v pro-
dejně „Nákup u Lišky“.

Pošta Partner je plnohodnotnou náhradou „klasické“ pobočky České pošty, 
s. p., která zajišťuje veškeré základní služby pro klienty. Svým klientům nabízí 
větší rozsah hodin pro veřejnost. Doručování listovních a balíkových zásilek 
i nadále zajišťuje Česká pošta, s. p., která v případě nezastižení adresáta v místě 
bydliště, připraví zásilky k vyzvednutí na výše uvedené adrese.
 
Otevírací doba nové provozovny:
Pondělí:  8.00 – 11.00, 14.00 – 17.00
Úterý:   8.00 – 11.00, 14.00 – 18.00
Středa:  8.00 – 11.00, 14.00 – 17.00
Čtvrtek:  8.00 – 11.00, 14.00 – 17.00
Pátek:   8.00 – 11.00, 14.00 – 16.00
Sobota + neděle: zavřeno

Telefonní kontakt: 608 151 553
 
Vážení klienti, věříme, že budete s poskytováním služeb v obci Mochov i nadále 
spokojeni.

Rathouská Marie – Česká pošta s. p.



ROČNÍK 11, BŘEZEN 2017, ČÍSLO 1 5

Peronizace železniční stanice Čelákovice

Dovolujeme si Vás informovat, že ke dni 12. 1. 2017 bylo předáno staveniště 
zhotoviteli stavby peronizace železniční stanice Čelákovice, kterým je Elektri-
zace železnic Praha. V období od ledna 2017 do srpna 2018 budou probíhat 
stavební práce na čelákovickém nádraží, které se stane plně bezbariérovým se 
dvěma podchody, vnějším a ostrovním nástupištěm.

Jízdních řádů vlaků linek S2, S9 a S22 ani autobusových linek 405 a 442 se tato 
investiční akce, jejímž investorem je Správa železniční dopravní cesty, nedotkne. 
Na trati 231 v úseku Praha - Čelákovice - Lysá nad Labem budou probíhat 
průběžně výluky. Největším dopadem stavby je snížení počtu parkovacích míst 
v blízkosti výpravní budovy v Čelákovicích v Masarykově ulici. Cestujícím, kteří 
chtějí zaparkovat svůj osobní automobil, doporučujeme využívat náhradní parko-
vací plochy na parkovišti u průmyslového areálu Kovohutí v Křižíkově ulici v blíz-
kosti železniční zastávky Čelákovice-Jiřina, která se nachází ve stejném tarifním 
pásmu PID 2, jako žst. Čelákovice.

Bližší informace o stavbě jsou zveřejněny na internetových stránkách města 
Čelákovic:

– Zahájení stavebních prací: http://www.celakovice.cz/cs/mesto/rozvoj-mesta/
projekty/optimalizace-trati-lysa-nad-labem-praha-vysocany/elektrizace-zeleznic
-praha-zahaji-stavebni-prace-na-celakovickem-nadrazi.html

– Peronizace žst. Čelákovice: http://www.celakovice.cz/cs/mesto/rozvoj-mesta/
projekty/peronizace-zeleznicni-stanice-celakovice/

– Optimalizace trati Lysá nad Labem - Praha-Vysočany: http://www.celakovice.
cz/cs/mesto/rozvoj-mesta/projekty/optimalizace-trati-lysa-nad-labem-praha-
vysocany-1/

Pracovní doba sběrného dvora od 1. 4. 2017:
Sobota   10.00 – 11.30 hod.
Středa   17.00 – 18.00 hod.



6 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

MOBILNÍ SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ A ODPADŮ URČENÝCH KE 
ZPĚTNÉMU ODBĚRU 

       Obec:                                          Mochov

       Den a datum:                                 sobota 22. 4. 2017

       Stanoviště:                          separační dvůr

       Čas:                               9.35 – 10.05

Odpady, které budou přebírány:

nebezpečný odpad – oleje, znečištěné obaly, barvy, lepidla, pryskyřice, mastné 
tkaniny, ředidla, rozpouštědla, kyseliny, zásady, pesticidy, léky, AKU baterie, 
monočlánky, atd.

elektrospotřebiče – lednice, televize, monitory, zářivky, drobné elektrospotřebiče
(jelikož lednice, televize a monitory patří do systému zpětného odběru, budou 
tyto elektrospotřebiče převzaty pouze kompletní)

pneumatiky – od osobních automobilů bez disků, ostatní pneumatiky (to 
znamená s disky, traktorové atd.) nebudou převzaty!

Prosíme o striktní dodržování předávaných odpadů. Děkujeme.

V rámci mobilního svozu nebezpečného odpadu nebude přebírán od občanů 
z kapacitních důvodů objemný odpad (nábytek, linolea, koberce, atd.) – 
nejedná se o nebezpečný odpad!



ROČNÍK 11, BŘEZEN 2017, ČÍSLO 1 7

Vážení spoluobčané, 
rádi bychom Vás informovali o pokračování spolupráce mezi obcí Mochov a spo-
lečností Dimatex. Společně pracujeme od roku 2015.

Sběrné kontejnery fi rmy Dimatex jsou určeny k druhotnému využití textilních 
materiálů s pozitivním vlivem na životní prostředí. Třídění textilu je jednou z cest 
jak dosáhnout požadovanou úroveň 50 % recyklace komunálního odpadu v roce 
2020.

Jsme držitelem certifi kátu ČSN EN ISO 9001:2009. Svoz nádob na textil opti-
malizuje inteligentní informační systém a NFC čipy. Tím šetříme životní prostředí 
a náklady společnosti. Zároveň máme přehled o situaci v terénu a vyhodnocení 
zaplněnosti kontejnerů.

Rádi bychom Vám představili video: Cesta textilního odpadu.
www.youtube.com/Cesta textilního odpadu

Ve Stráži nad Nisou provozujeme novou třídící linku.

Dimatex pomáhá neziskovým organizacím, a to nejen materiálně, ale také fi nanč-
ně. V sídle fi rmy ve Stráži nad Nisou provozuje, mimo jiné, vlastní charitativní šat-
ník, díky němuž můžeme kdykoliv poskytnout ošacení lidem v nouzi. Společnost 
Dimatex podpořila v roce 2015 neziskové organizace v rámci oboustranné 
spolupráce částkou přesahující 1.750.000 Kč. Spolupracujeme mimo jiné 
s Českým červeným křížem, Farní charitou Kralupy nad Vltavou, Nadějí 
Mladá Boleslav, Arcidiecézní charitou Praha.

Co patří do sběrného kontejneru:
Čistý a suchý textil (veškeré oděvy, bytový textil – záclony, závěsy, povlečení, 
potahy, ubrusy a deky) zabalený v zavázaných (zauzlovaných) igelitových pytlích/
taškách, dále také spárované (svázané) nosi-
telné boty a hračky.

Co nepatří do sběrného kontejneru:
Znečištěný nebo mokrý textil, matrace, molitan, 
koberce, tašky, ústřižky látek, netextilní mate-
riály, komunální odpad, elektrospotřebiče.

Kontakt a profi l společnosti: www.recyklace-
textilu.cz, Facebook - Recyklace textilu.

Společnost Dimatex chce být Váš stabilní, 
spolehlivý a blízký partner pro ekologické 
zpracování nepotřebných oděvů. 

Děkujeme, že nám pomáháte pomáhat.



8 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Vážené dámy a pánové, mochovští občané,
pracovníci Regionu Pošembeří organizují již sedmý ročník „Ukliďme Pošembeří“ 
2017. Jako jedna z členských obcí se již tradičně k této akci připojíme a jako 
v loňském a předloňském roce věnujeme jedno půldne tomu, abychom odstranili 
nepořádek v místech, kde za uplynulý rok narostl.

Dovoluji si Vás tímto informovat, že společný úklid plánujeme na sobotu 
8. dubna od 9 do 13 hodin. Sraz občanů ochotných pomoci bude v 9 hodin 
před Obecním úřadem.

JAK?
Na obecním úřadě budou od cca od 27. 3. 2017 k dispozici a k převzetí pytlů
a vaků na odpadky, případně rukavice a další pomůcky, které poskytne Region 
Pošembeří (pro zájemce, kteří by chtěli uklízet individuálně nebo v jiném termí-
nu). Ostatní se podle potřeby a počtu zúčastněných rozdělí na jednotlivé úseky, 
kde je potřeba úklid a budou konzultovány s koordinačním výborem a pracovní-
ky Technických služeb obce Mochov.

KDY?
Protože letošní Velikonoce jsou 17. dubna, doporučujeme termín v sobotu  8. 4. 2017. 
To ale závisí hlavně na vás, kteří se do akce budete chtít zapojit. Pokud se 
dohodneme na jednom termínu pro celou obec a všechny zúčastněné, myslím, 
že to bude lepší, neboť budeme schopni v případě potřeby zajistit podporu od 
technických služeb.

KDE?
Vytvoříme koordinační tým, který navrhne místa kde je úklid nejvíc potřeba. Na 
základě jeho návrhu a počtu zúčastněných stanovíme harmonogram tak, aby se 
uklidily nejpotřebnější úseky.

KDO?
Věříme, že v letošním roce se zapojí více ochotných mochovských občanů, 
kterým není lhostejné, jak naše obec vypadá, a kteří chtějí žít v lepším životním 
prostředí.

Pokud budete mít zájem podílet se na přípravě v realizačním týmu, hlaste se na 
emailové adrese obce Mochov, či na tel. 734 362 673. Předpokládáme, že bě-
hem přípravy by proběhla jedna schůzka v týdnu před plánovaným termínem, na 
které bychom se dohodli na konkrétním postupu. 

Informace o připravované akci bude s předstihem zveřejněna na vývěskách 
v obci a bude na ni upozorněno i na webových stránkách obce.

Jan  Turek
jan.turek@mochov.cz

tel. 734 362 673



ROČNÍK 11, BŘEZEN 2017, ČÍSLO 1 9

Něco málo k zamyšlení

Zima skončila, roztál sníh a Mochov se nám ukázal v plné nahotě. Všude 
nepořádek, na silnicích samá díra a okolo plno papírků a odpadků. Samozřejmě 
na každém rohu nesmí chybět hromada od našich pejsků a kočiček. 
I když v porovnání s minulým jarem, je toho nepořádku míň, přesto je co napravovat. 
Proto děkuji všem, kteří na nás, ostatní, berou ohled a je po nich čisto. 
Určitě to stojí za sehnutí a úklid, vždyť to děláme i pro sebe.

Ale také se nám ukazuje řada pěkných pohledů na zlepšující se vzhled obce. 
Například opravené chodníky, zbudovaný přechod na Poděbradské, nové svo-
didlo a lampa, která toto místo osvětluje. Ale při přecházení dávejte oprav-
du dobrý pozor. Řidiči projíždějící oním místem, nerespektují značky a chodci 
zmateně uskakují stranou, aby je neporazil nějaký spěchající blázen. Ti blázni 
si neuvědomují, že po sražení osoby, budou mít již času dost, a že se to nedá 
zvrátit.

Úklid po zimě nám ulehčil nový zametač, který je hojně využíván i při úkli-
du sněhu z chodníků. Jeho fotku, si můžete prohlédnout na obrázku s novým 
chodníkem a osvětlením, na Poděbradské ulici. Je jenom škoda, že se k němu 
nedá přikoupit nějaké kropící zařízení. V případě sucha, dochází k prašnosti
a tak se musí čekat, až zaprší. Pokud přesto bude nějaký prach, tak prosím 
občany o shovívavost, snažíme se o co nejmenší obtěžování okolí.

Nepořádek u mrazíren



10 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Nový přechod v Poděbradské ulici

Jaro je taky časem, kdy je třeba udělat údržbu zeleně. Letos díky silným vět-
rům, došlo ke zlomení několika starých větví, při jejichž pádu naštěstí nedošlo 
ke zranění osob nebo poškození majetku občanů. Obec proto rozhodla o pro-
řezání přerostlých a proschlých stromů, aby se v budoucnu předešlo podob-
ným případům.

Proběhlá zima mě taky nutí k zamyšlení se, nad znečišťováním ovzduší v naší 
obci. V Mochově je ještě hodně domácností, kde se spalují tuhá paliva. Pokud 
máte taky takového souseda s kotlem na tuhá paliva, tak víte o čem je řeč. 
A co teprve tehdy, když takové sousedy máte okolo svého domu ze všech 
stran. Potom máte celou zimu zajištěno, že okna neotevřete a ven raději ne-
chodíte. Přitom stát nabízí například kotlíkové dotace, které se dají využít 
na pořízení nového topení.
 
Úplné neštěstí je, když soused spaluje, co kde najde. Jedná se o stará natřená 
okna, dřevotřísku, parkety od asfaltu, starý nábytek či mokré syrové dřevo, 
plasty a další lahůdky. Tito lidé prostě spálí, na co přijdou a je jim jedno, jak se 
dýchá lidem v okolí jejich příbytku. Hlavně, že ušetří nějakou korunku a zbude
jim na něco jiného, „užitečnějšího“. Nikoho nezajímá, že nám marodí děti 
i dospělí, protože jejich organizmus je silně oslaben. Oslabován je právě tímto 
jedovatým koktejlem, který proudí z komínů, jinak docela „slušných a hodných 
lidí“.

Nejenom silný vítr, ale i naši spoluobčané nám dokážou udělat pěknou „pase-
ku“ ve svém okolí. Příkladem je několik poražených a utržených značek. Jed-
na u pekárny, kde je ráno opravdu pěkný chaos a místo by zasloužilo úpravu 
v podobě rozšíření vozovky a tím i zlepšení parkování nakupujících zákazníků.



ROČNÍK 11, BŘEZEN 2017, ČÍSLO 1 11

Komíny a jedovaté splodiny

O rozježděném a poškozeném trávníku tamtéž se můžete přesvědčit při jarních 
procházkách sami. Opravdu to není hezký pohled. Další utržená značka, byla 
u samoobsluhy a u bývalých mrazíren, zničená lavička a značka u autobusové 
zastávky na náměstí. Viník zničené lavičky se přihlásil a škodu uhradí.
 
U hřbitova vzal zasvé jeden strom, kde náš spoluobčan nezvládl řízení. Ten 
však nenašel dost odvahy zajít na Obecní úřad a alespoň nabídnout pomoc při 
zasazení nového stromku. Je to škoda, protože víme, že je to jinak určitě slušný 
člověk a zničený stromek je nahraditelný.

Několik zohýbaných košů na odpadky po celém Mochově svědčí o tom, že 
i u nás žijí silní jedinci, kteří ovšem svojí inteligencí nedosahují ani té průměrné, 
která se uvádí v tabulkách. Jinak by se takového jednání nemohli dopustit.

Na stránky www.mochov-ts.cz, přidávám průběžně nové fotografi e o dění 
v obci. Takže pokud chcete mít i obrazovou dokumentaci o některých událos-
tech, tak je někdy navštivte a zároveň na stránku můžete přidat i svůj názor, na 
dění ve svém okolí, či nápady ke zlepšení.

Přeji všem občanům hezké jarní dny, dobré sousedy a někdy příště zase na 
shledanou, na stránkách našeho Zpravodaje.

Ladislav Zejda – pracovník obce



12 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Z MOCHOVSKÝCH ŠKOL

ZPRÁVY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY

ZÁPIS do Mateřské školy Mochov, okres Praha-východ na školní rok 2017– 2018  
se bude konat v úterý 2. května 2017 od 7.00 do 9.15 hod v ředitelně mateřské 
školy, od 9.15 do 11.15 hod. v nové třídě mateřské škol (ale pouze, pokud nebu-
de pršet) a od 15.00 do 17.00 hod. v ředitelně mateřské školy. 

Novou část mateřské školy, která patří mladším dětem, si můžete v určené době 
celou prohlédnout a děti si tu pod Vaším dohledem mohou pohrát. V době zápisu 
v nové třídě můžete nahlédnout i do třídy starších dětí. 

Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání, jejíž součástí je Vyjádření 
ošetřujícího lékaře ke zdravotnímu stavu dítěte (t. j. potvrzení podmínek § 50 
zákona č. 258/2005 Sb., o ochraně veřejného zdraví) si můžete vyzvednout ve 
vstupní chodbě hlavní budovy mateřské školy od pondělí 3. 4. do pátku 7. 4. 
2017, a to vždy od 6.30 do 8.00 hod. a od 15.00 do 17.00 hod., nebo získat na 
stránkách mateřské školy www.msmochov.cz.

K zápisu s sebou přineste: rodný list dítěte. 

Konání zápisu bude oznámeno veřejnosti nejpozději 14 dní před zápisem a zve-
řejněno na www.msmochov.cz, vyvěšením barevných letáčků: v MŠ, ve vitríně 
mateřské školy a ve vitríně Obecního úřadu Mochov, ve zdravotním středisku 
a ve zdejších obchodech). 

Seznam dětí přijatých i nepřijatých k předškolnímu vzdělávání bude vyvěšen na 
informační tabuli před mateřskou školou a na www.msmochov.cz v úterý 30. 5. 
2017 (v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., (školský zákon), ve znění zákona 
č. 370/2012 Sb., § 37 odst. 1). Doklad o nepřijetí (ale i přijetí) si vyzvedněte v MŠ 
téhož dne od 7.00 do 9.30 hod. nebo od 14.30 do 16.00 hod.

Miroslava Kverková, ředitelka MŠ



ROČNÍK 11, BŘEZEN 2017, ČÍSLO 1 13

Akce MŠ od konce listopadu do začátku března

Listopad

Na pondělí 28. listopadu 2016 nás pozvala základní škola na pohádku Čertova 
nevěsta, kterou nám zahráli herci z divadla z Hradce Králové. Šlo o propojení 
živých herců s loutkami, zaznělo několik písniček, jednu dokonce děti zpívaly 
společně s herci. Ani čertíka se děti nebály.

Prosinec

První prosincové pondělí bylo čertí. Ráno jsme si prohlédli obrázky čertů v kníž-
kách, povídali si o zvycích a o pohádkách, kde se vyskytují čerti. Děti si nasadily 
rohy a chlupaté ocasy. Na velkém koberci byla vytvořena čertí stezka, na které 
byly pěkně těžké úkoly: projít dlouhou cestu po provaze, nedotknout se horkých 
kamenů, prolézt tmavým pytlem aj. A už se ozvalo zabušení na dveře a hlasité: 
Bl, bl, bl. A čerti byli tady. Některé děti se trochu lekly a přimkly se k některé paní 
učitelce. Ale za chvilinku se osmělily a hezky odříkaly dvě básničky. Dostaly od 
Mikuláše dárečky a někteří dokonce uhlí. Úsměvné bylo, že na otázku, kdo do-
stal za zlobení uhlí, zněla odpověď: A co je to uhlí?

Hned v úterý jsme jeli na výlet do Pěnkavova dvora v Takoníně. Pohádkový sta-
tek je zaměřený na staré české pohádky, předvádění a zkoušení řemesel ze živo-
ta našich předků. Zúčastnili jsme se programu Čertovská pohádka aneb Jak vo-
ják s peklem zápolil. Kromě pohádky jsme si vyzkoušeli draní peří, řezání trámů 
velkou pilou, viděli jsme drezúru koní, zakrslé ovečky a kozlíka.



14 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Seznámili jsme se s některými vánočními zvyky. Na stěnách byla výzdoba v po-
době polazu – staré kameninové nádobí. Ještěže byl program uvnitř hospodář-
ských stavení, protože ten den bylo mrazivo a foukal vítr.

Celý měsíc prosinec jsme ve školce žili Vánocemi. Povídali jsme si o různých zvy-
cích, zdobili okna, skříně ve třídě, zpívali vánoční písně, učili se vánoční básnič-
ky, vyráběli přáníčka a drobné dárečky. To vše jsme zúročili na vánoční besídce 
pro rodiče. Také jsme nacvičili Hrubínovu veršovanou Malou pohádku o veliké 
řepě. Po skončení vystoupení si rodiče s dětmi společně vyrobili sněžítko pro ra-
dost, kdyby na Štědrý den nebyl sníh, tak si mohou zasněžit vlastním sněžítkem.

Leden

O vánočních svátcích u nás sníh neležel. Ale jen, co jsme nastoupili do školky, 
začalo sněžit. A tak jsme využívali kopeček na zadní zahrádce k sáňkování, sníh 
na stavění sněhuláků a koulování. A jednoho krásného zimního dne jsme se vy-
dali do polí poznat, co dělají zvířátka na sněhu. Plnily se různé úkoly: hledali jsme 
stopy zvěře, ověřovali si správnost odpovědí v knížkách, prohlédli si krmelec.  
Nad námi přeletělo hejno divokých hus, to byla krása.



ROČNÍK 11, BŘEZEN 2017, ČÍSLO 1 15

Na zpáteční cestě jsme si povídali o funkci mlýna. A šup do školky se ohřát, pře-
ce jenom leden je studený, i když svítí sluníčko.

Na hezké datum 11. 1. přijelo do základní školy divadlo s představením Duho-
vá pohádka od Daniely Fischerové. Pohádka složená ze tří částí: Jak sluníčko 
udělalo barvy, Jak si měsíc vytrucoval hvězdičky a Jak vznikla kuřata – nám 
vyprávěly o vzniku soucitu, o ochraně a péči, o snaze udělat svět hezčím. Celé 
představení prolínaly písničky. Dojmy z pohádky jsme ještě tentýž den zúročili na 
velkou čtvrtku, kde jsme namalovali obrovskou duhu a sluníčko.



16 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

V pondělí 23. 1. jsme vyrazili do divadla v Horních Počernicích. Cestou jsme 
vyzvedli děti z mateřské školy Vyšehořovice. Některé děti ještě nikdy v kamen-
ném divadle nebyly a tak pro ně byl zážitek i sál. A což teprve, když se ozva-
lo zvonění a roztáhla se opona. Před námi se odehrával příběh o kouzelném 
křesadle. Představení bylo úžasně nasvícené s mnohými zvukovými efekty. 
Když scéna potemněla a objevil se duch, v dětech se až zatajil dech. Všechno 
ale dobře dopadlo a děti si při zpáteční cestě sdělovaly dojmy z představení.

Únor

Povídání o masopustních zvycích jsme poslední únorový den zakončili karneva-
lem. Do mateřské školy přišly děti z domova již oblečené do masek.  Trochu si 
zatančily, zazpívaly legrační písničky a projely se „vláčkem“ po herně i jídelně. 
Protože masky byly úžasné, paní učitelka neodolala a děti ve skupinkách vyfo-
tografovala. Po svačině probíhala diskotéka pod vedením pana Petra Tomana. 
Do svého programu zařadil písničky z nových pohádek i osvědčené staré hity 
a několik soutěží pro celý kolektiv i jednotlivce. Některé děti byly unavené a po 
obědě ihned usnuly, jiné byly tak plné dojmů, že se jim očička nepodařilo zavřít.



ROČNÍK 11, BŘEZEN 2017, ČÍSLO 1 17

Březen

Maňáskové divadlo Ivany Lhotákové nás navštívilo začátkem března. V pohádce 
Dobrodružství z louky si děti připomněly většinu živočichů, kteří se vyskytují na 
loukách. O každém zvířátku se děti dověděly něco nového. Pohádkou provázela 
herečka v šatech kašpárka. Ta pokládala obecenstvu zajímavé otázky, tančila 
a zpívala písničky. Do pořadu byl včleněn příběh zlobivého cvrčka Emila, který se 
napravil a zvířátkům pomohl zbavit se lstí lovce.

                                                    Za děti a kolektiv MŠ
                                                                                            Lenka Hájková, učitelka



ZPRÁVY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Veřejnosti nabízíme každoročně možnost prohlédnut si prostory školy. Den 
otevřených dveří proběhl v lednu, v době před zápisem do 1. ročníku. Podle 
nového nařízení MŠMT se od letošního roku musí konat zápisy do 1. ročníku 
základního vzdělávání v době od 1. do 30. dubna. 

V předvánoční době jsme spojili několik akcí dohromady a o první adventní 
neděli uspořádali vánoční jarmark s možností koupě drobných výrobků našich 
žáků. Zároveň si zájemci mohli prohlédnout i vnitřní prostory školy. V 16 hodin 
jsme se potom přesunuli na Husovo náměstí, kde vybraní žáci vystoupili s pás-
mem koled a vánočních básniček. Chtěla bych poděkovat všem, kteří přijali 
naše pozvání, 27. listopadu přišli do školy a koupili si nějaký výrobek.  

Na závěr školního roku připravujeme pro děti výlet do Liberce do science cent-
ra iQLANDIE. Tento výlet budou mít žáci zcela zdarma. Celá suma, 25 000,- Kč, 
bude zaplacena z výtěžku z vánočního jarmarku a sběrové akce, kterou orga-
nizujeme celoročně.

18 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

S velkým zájmem se také setkaly vánoční besídky. Z jídelny školy jsme je pro 
nedostatek místa před několika lety přesunuli do tělocvičny, ale i zde nám po-
malu z důvodu velkého počtu diváků začíná scházet prostor. Snažíme se, aby 
byl program různorodý. V letošním roce vystoupili žáci s ukázkou cvičení na



ROČNÍK 11, BŘEZEN 2017, ČÍSLO 1 19

lavičkách i s padákem, ukázkou 
moderního tance, vánočním 
muzikálem i zpěvem tradičních 
koled. Svůj program předvedl 
i kroužek jógy pro nejmenší.

Z dalších programů z posled-
ní doby bych jmenovala vítání 
jara a vynášení Morany, projekt 
Média v našem životě, besedy 
v Městské knihovně  Čelákovi-
ce, programy na prevenci rizi-

kového chování Duhová pohádka a Na světě nejsi sám, divadelní představení 
Čertova nevěsta.

A co dalšího ještě do konce školního roku čeká naše žáky kromě výuky? 
V rámci cestovatelsky – geografi ckého projektu Kouzelná planeta promítání 
fi lmu Taje Thajska a beseda s jeho tvůrci, kurz první pomoci s vedoucí mladých 
záchranářů paní Evou Janovskou. 4. ročník zakončí svůj kurz dopravní výchovy 
dopolednem na dopravním hřišti v Čelákovicích, naši nejmenší žáci pojedou 
na velikonoční představení do divadla v Horních Počernicích. Nebude chybět 
ani Den Země a Den dětí. Na přelomu května a června se vypravíme všichni 
na ozdravný pobyt do Krkonoš do Pece pod Sněžkou. A pak už mohou přijít 
zasloužené prázdniny…

Mgr. Andrea Koubíková – ředitelka ZŠ Mochov



20 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

ZPRÁVY Z KNIHOVNY

Nejdříve je potřeba se naučit tomu, co píšeš, potom 
je třeba se naučit psát. Na jedno i druhé padne celý 
život.  
                  Krédo Ernsta Hemingwaye

Protože už je tady jaro, připomínám, že naše 
knihovna je plna inspirací, jak si poradit se za-
hrádkou, případně i s květinami v bytě. Nabízíme – Moderní zahrady, První pomoc 
v zahradě, Zahrada po celý rok, Rostliny na balkony a terasy, Orchideje, Pokojové 
květiny pro každého a další knížky s touto tematikou.

Z Mladé Boleslavi máme zapůjčeno 50 nových knih, máte možnost si vybrat z růz-
ných žánrů. Např. V. Vondruška – Husitská epopej I.díl., Ivanka Devátá – Radši 
nekoukat, Kateřina Tučková – Vyhnání Gerty Schnirch, kniha o poválečném odsunu 
brněnských Němců, o osudu lidí zlomeném dějinami, o vině Čechů a Němců, o tom, 
zda je možno odpustit či porozumět. Ta samá autorka napsala další vynikající ro-
mán Žitkovské bohyně a životopisnou knihu Můj otec Kamil Lhoták. V prosinci 2016 
a v lednu t.r. vyšly další populární knihy. R. Třeštíková – Bábovky, D. Steelová – Vzác-
né dary, Tereza Boučková – Život je nádherný, což je vlastně pokračování jejích knih 
z minulosti Indiánský běh a Rok kohouta. V knihách líčí výchovu svých dvou adop-
tivních a jednoho vlastního syna, jejich svobodnou cestu životem i zápas s nemocí 
své maminky. R. Bynder – Dívka v ledu, což je zdařilá detektivka, A. Jakoubková 
– Kdo jinému jámu kopá, Jana Černá – Týden blázna.

Pro ženy máme publikace – Pleteme čepice a Vaříme zdravě a chutně, pro děti Julin-
ka a její zvířátka, Malá baletka a všech deset dílů Deník malého poseroutky.

Připomeneme si i výročí. V březnu – narození T. G. Masaryka, Josefa Čapka a Bo-
humila Hrabala. Poslední jeho knihu, Obsluhoval jsem anglického krále, si můžete 
v naší knihovně půjčit. Duben – narození písničkáře Karla Kryla. Květen – narození 
Ed. Beneše, básníka Vítězslava Nezvala, který např. zdramatizoval známý román 
Manon Lesco abbého Prévosta a převedl jej do naší mateřštiny s libozvučným stří-
dáním veršovaných pasáží s prózou.

Byla bych ráda, aby rodiče u svých dětí podporovali zájem o knihy a čtení, máme 
opravdu zajímavé tituly pro všechny věkové kategorie. Na nástěnce u Obecního 
úřadu vychází pravidelný přehled o vydávaných hnihách.

Ještě malá nabídka pro ty, kteří mají rádi Prahu. V edici Paseka vyšla zajímavá kniha  
od Matěje Černého – 111 míst v Praze, které musíte vidět. Každé místo je podrobně 
popsané, kde se nachází a jak se k němu dostanete.   

Knihovna je otevřena každou středu od 15.00 do 19.30 hod.
Potěší mne každý návštěvník !              

Květa Vokounová, knihovnice



ROČNÍK 11, BŘEZEN 2017, ČÍSLO 1 21

Košíkářství – slíbené pokračování z minulého Zpravodaje

K nejstarším řemeslům na světě patří košíkářství. A zároveň je jedním z mála, 
které v původní formě přetrvává do současnosti. Dnes si může každý, koho 
zajímá toto řemeslo, vytvořit svůj výrobek dle své fantazie a potřeby. Materiálů, 
používaných v košíkářství, je mnoho, nejčastěji vrbové proutí, pedig, ratan, pa-
pírové trubičky, kroucené traviny a provázky, kokosová vlákna a další.

Počátky výroby produktů z proutí existovaly již v pravěku, byly nalezeny frag-
menty splétaných prutů, z období Velké Moravy byly nalezeny pletené rybářské 
koše. Během staletí se pletly koše pro kuchyňské a hospodářské potřeby, ale 
až v 19. století se začaly organizovat cechy  košikářů, i zakládat školy. Tehdy 
největšími středisky byla oblast Mělnicka, Čelákovicka a Kroměřížska. V Če-
lákovicích a v blízkém okolí se košíkářské řemeslo rozšířilo velmi rychle, díky 
strategické poloze města na Labi. Oba břehy byly velice úrodné na vrbová 
proutí, zájem byl o ně veliký. Mnoho rodin se začalo košíkářskému řemeslu 
věnovat. Později se začaly zakládat i tzv. proutnice, prutníky, což byly uměle 
vysazované košíkářské vrby k větší produkci materiálu. Koncem 19. století bylo 
v Čelákovicích 250 obytných domů a řemeslem košíkářství se dobře uživilo 
asi 200 rodin. Z dostupných pramenů se dá zjistit, že prodej těchto výrobků 
vynesl rodinám přes 120000 tisíc zlatých ročně. Tím se město Čelákovice stalo 
nejproduktivnějším košíkářským střediskem té doby v Polabí. V r. 1921 byla 
založena košíkářská družstva, velmi dobře prosperovala, ale během hospo-
dářské krize 30. let postupně košíkářství zanikalo. V r. 1948 však bylo zrušeno 
úplně a soukromé košíkářství zcela zlikvidováno. Přežilo několik málo středisek 
řízených státem, soukromí košíkáři přešli do státních služeb. Až po r. 1990 se 
obnovovala střediska košíkářů, zpracovatelů jak proutí, tak dovážených surovin. 

V roce 1991 byla zřízena v Městském muzeu v Čelákovicích stálá expozice 
„Čelákovické košíkářství“. Sbírka obsahovala různé košíkářské výrobky, které 
se v předminulém století vyráběly a které nacházely odbyt nejenom v zemích 
Rakouska-Uherska, ale i v celé Evropě. Dále byly vystaveny výrobní nástroje, 
zakládací listiny a různé doklady a účetní knihy. Stálá výstava byla v r. 2015 
uzavřena a všechny předměty košíkářské provenience budou vystaveny v při-
pravované nové expozici muzea.

V našich košíkářských kurzech pracujeme s pedigem, protože práce s tímto 
materiálem je pro nás méně fyzicky náročná, než s proutím. Pedig je přírodní 
materiál, který se dováží, částečně zpracovaný, z tropů jihovýchodní Asie. Jde 
o vnitřní část stonku ratanové liány Calamus ratang neboli ratan. Tato liána má 
stonky dlouhé 100–150 metrů a široká je několik centimetrů. Je velmi porézní, 

SPOLKY A SDRUŽENÍ



22 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

nasává vodu a tím je velmi pružná. Používá se k výrobě nábytku, košů a košíků, 
hudebních nástrojů a např. bičů. Štípáním stonků se vyrábí kulaté nebo ploché 
tvary,  od velikosti 1 mm do 10 mm. Plochým tvarům se říká šény. Pedig se 
chová jako dřevo, jeho základem je celulosa. Proto je dobře tvarovatelný, pruž-
ný, dá se barvit barvami na textil.        

Vlastimila Stará, Páteční tvořivé kurzy



ROČNÍK 11, BŘEZEN 2017, ČÍSLO 1 23

Výstava Řemesla Polabí – desátý ročník

Městský dům dětí a mládeže v Čelákovicích pořádal  ve dnech 11. 3. – 25. 3. 
2017 výstavu Řemesla Polabí X. Výstava se uskutečnila ve výstavní síni 
J. Zacha MěMuzea v Čelákovicích. Je zaměřena na tradici řemesel v součas-
ném výtvarném pojetí a je určena všem věkovým kategoriím vystavovatelů 
i návštěvníků. Vystaveny byly výrobky tkané, krajky, výrobky z textilu a ovčího 
rouna, práce se dřevem a s kovem, s papírem, košíkářství, drátkování, šperky, 
keramika a další řemesla.

Náš Kroužek tvořivých žen v Mochově byl organizátorkami výstavy osloven 
a požádán, abychom předvedly své nejlepší práce. Vybraly jsme košíkářskou 
tvorbu, šperky a výrobky ze skla technikou tiffany. Vystavovaly Pavla Hanu-
šová, Dagmar Mostecká, Hana Němečková, Vlastimila Stará, Alena Tichá 
a Zdena Ulrychová.

Z ohlasů na výstavě vyplynulo, že naše výrobky se líbily a rozhodně  byly rov-
nocenné s ostatními výtvarnými pracemi. Jsme rády, že naše páteční večery 
rukodělných prací, které pořádáme již druhý rok, nás stále baví, jsou smyslupl-
né a úspěchem na výstavě dále motivující. 

Vlastimila Stará, KaS komise OÚ Mochov
 



24 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ



ROČNÍK 11, BŘEZEN 2017, ČÍSLO 1 25

Páteční tvoření

Další naše práce – linoryt, vánoční přání a háčkované drobnosti



26 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ



ROČNÍK 11, BŘEZEN 2017, ČÍSLO 1 27

Spolek Mochov místo pro život

Vánoční zpívání v kostele sv. Bartoloměje v Mochově

Foto Ing. Pavlína Palmová 



28 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Kynologie v Mochově

V uplynulém období roku 2016 prošla Základní kynologická organizace neleh-
kým obdobím. Toto období se vyznačovalo zejména odchodem několika dlou-
holetých a aktivních členů organizace, ale i také došlo k přílivu nových členů. 
Došlo též k obměně členů výboru základní kynologické organizace. Nyní na 
začátku nové sezony můžeme konstatovat, že situace v základní organizaci se 
stabilizovala a organizace již zase žije normálním životem.

Základní organizace se potýká s běžnými problémy zejména v oblasti logistic-
kého zabezpečení své činnosti. Organizace působí na pronajatém pozemku, 
na klubovně se projevují také známky času. Nadšení současných členů naší 
organizace však tyto překážky překonává. Proto i v letošní sezóně se budeme 
muset zaměřit brigádnickou činností na tuto oblast.

Motivací všech členů organizace je především zájem o kynologii, výcvik a výcho-
vu svých pejsků. K tomu je také zaměřena převážná činnost organizace a vlastní 
výcvik. Nový výcvikář, pan Josef Pokorný, dobře zvládá své povinnosti, zejména 
svým nadšením a zkušenostmi při výcviku psů. Podařilo se nám též zabezpečit 
dalšího fi guranta, Pavla Rytíře, ten navštěvuje naší organizaci od března t.r. kaž-
dé úterý odpoledne. Tohoto výcviku se mohou zúčastnit i nečlenové ZKO. Jedná 
se o výcvik obran a revírů. 

Začátkem října letošního roku 
budeme organizovat kynologické 
zkoušky, jak tomu bývalo v minu-
losti.

Více informací naleznete na: 
www.zkomochov.wbs.cz
                                                        

Předsedkyně kynologické 
organizace Mochov, 

Bc. Lenka Kenderová 

Chcete se s námi naučit moderovat, přednášet,
hrát divadlo nebo krásně číst?

POKRAČUJE DRAMATICKÝ KROUŽEK
       každý čtvrtek v 16 hod v Autoškole. 

Přijďte mezi nás!

Naše prvé společné vystoupení bude při slavnostním 

Vítání občánků 7. 4. 2017.



ROČNÍK 11, BŘEZEN 2017, ČÍSLO 1 29

Droga s názvem běhání

Běhání je v Čechách stále populárnější a propadá mu čím dál tím více lidí. 
Po stezkách v okolí je možné potkat běžce a běžkyně různých věkových 
kategorií i váhových skupin. Co je motivuje zvednout se z gauče a od tele-
vize, že se dobrovolně vydají vstříc fyzicky náročnému pohybu?

Jedno slovo „motivace“

Pro každou činnost je potřeba mít zmíněnou motivaci. Pro někoho je to jen tou-
ha zhubnout, zlepšit si fyzičku, příprava na závod nebo jen“ vyčistit si hlavu“ po 
náročných dnech v práci. Každopádně, ať už jsou důvody jakékoli, tak každá 
taková aktivita přispívá k lepší fyzické a psychické kondici.

Mnoho z nás má běhání spojené s nepříjemnými vzpomínkami ze školy, kde 
učitelé tělocviku žáky nutili kroužit po atletickém okruhu a běhat různé distance 
na čas a známky. Vrcholem pak byla „oblíbená“ 12 minutovka nebo 3 000 m. 
Prostě šílená dálka, kdo by běhal více… hrůza. ? 

Co tedy vedlo mě, že jsem vůbec začal běhat? Delší vzdálenosti jsem měl 
vždycky radši než krátké sprinty a s myšlenkou běžet maraton jsem si zahrával 
již před zhruba 15 lety, kdy běhání nebylo zdaleka tak populární jako je nyní. 
Tehdejší účast na závodech mi zhatilo přetížené koleno ze špatného tréninku 
a tak mi první maraton unikl. Poté jsem spíše jezdil na kole a k běhu jsem se 
dostal spíš jen v rámci fotbalu. Klasická a magická maratonová vzdálenost 
42,195 km mne vždy svým způsobem ale přitahovala.

Je potřeba chtít a mít cíl

Nicméně jsem se spíše věnoval jízdě na kole, občasným MTB maratonům, ale 
to je spíše sezonní záležitost. Jak nastane zima, tak se dá jezdit na kole jen 
zřídka. Protože jsem si chtěl přes zimu zachovat fyzickou kondici získanou na 
kole, tak jsem začal běhat, ale bez motivace je to těžké. Díky kamarádovi jsem 
se přihlásil na svůj první pražský půlmaraton, který se běžel v dubnu 2014 
a tak jsem měl před sebou celou zimu jasný cíl. Trénovat a při závodě uběhnout 
21,1 km. Postupem tréninku se začal rýsovat i konkrétní cíl pro tento závod 
a to časová hodnota 1 hodina a 50 min…, což se mi zdálo jako nesplnitelné, 
protože v tréninku jsem nejvíce uběhl 15 km a měl toho docela dost. Závod je 
ale docela něco jiného a cíl se mi nakonec podařilo splnit a svůj první půlmara-
ton jsem zaběhl v čase 1:45:58. Atmosféra závodu mne úplně pohltila a euforie 
ze závodu, který startuje za zvuků Smetanovy Vltavy, mě naprosto okouzlil. 
Medaile na krku byla pak krásným bonusem. Již v ten okamžik jsem věděl, že 
se za rok vrátím… Rok 2015 byl potvrzením mé zlepšující se výkonnosti a na-
stavením vyšších cílů do dalšího roku. V roce 2016 jsem se rozhodl běžet svůj 
první pražský maraton – magických 42 195 m.

                                                     



30 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Půlmaratonem to nekončí

Po zkušenostech z tréninku na půlmaraton rázem zjistíte, že tohle je „jiná sou-
těž“. Ted už nestačí běhat 15–20 km týdně, ale musíte 40–60 km. Připravit si 
tréninkový plán, zefektivnit styl běhu, naučit tělo na dlouhodobou zátěž, upra-
vit jídelníček, životosprávu a nastavit „hlavu“, protože ta je ve vytrvalostních 
disciplínách možná nejdůležitější. V roce 2016 jsem již běžel půlmaraton za 
1:38:28 a nakonec, 8. 5. 2016, se mi splnil můj sen. Uběhl jsem svůj první ma-
raton v čase 3:38:48 a skončil na 1198. místě z přibližně 10 000 běžců z celého 
světa. Těžko lze popsat, co běžec na trati zažívá, především poslední kilometry.  
Je těžké vyhrát, ale ještě těžší je obhájit svůj čas, tak i letos poběžím Sporti-
simo ½ Maraton Praha i Volkswagen Maraton Praha 2017. Ambice jsou vyšší 
než v minulém roce, a uvidím, jestli se mi zadaří a jestli svá maxima překonám, 
motivace je veliká :).

Běžecké trasy 
v Mochově máme

Možná se ptáte, kde se 
dá na závody připravo-
vat? Na to je poměrně 
jednoduchá odpověď. 
U nás v Mochově. Ač se 
to nezdá, tak pokud si 
projdete naše ulice, tak 
pro zimní období je tady 
několik pěkných osvět-
lených okruhů, takže 
se dá běhat i v období, 
kdy se brzy stmívá. Jako 
každá činnost, i běhá-
ní nemá rádo stereotyp. Proto je dobré střídat nejen tempo běhu, ale i trasy. 
A tak čas od času je potřeba zajet autem do okolí, například do Toušeně nebo 
do Čelákovic a vybrat si z nespočtu tras, která přímo vybízejí nejen k běhu. 
Trasy je možné projít pěšky, se psem, projet s dětmi na kole, nebo vzít hůlky 
a vyzkoušet rychlou chůzi. Za Labem je krásná příroda se spoustou kouzelných 
míst, které stojí za to vidět. Uvidíte, že se nemusí jezdit za výlety daleko, když 
je kolem tolik možností.

Závody jsou pro všechny i pro děti

Kdo si chce vyzkoušet závod, tak nemusí rovnou běžet půlmaraton, ale i v okolí 
jsou moc pěkné menší závody, kde si můžete vyzkoušet svou běžeckou při-
pravenost a fyzickou kondici. Na většině z nich jsou i běhy pro děti a taková 
medaile a diplom je velkou motivací.



ROČNÍK 11, BŘEZEN 2017, ČÍSLO 1 31

Tréninkové okruhy v Mochově a okolí

Příklady běžeckých tras v Mochově nebo okolí. Každý si určitě vybere podle 
svých schopností a možností. Hlavní je se přinutit a vyrazit.

Okruh Mochov 2,5 km                                                     

Okruh Čelákovice – Káraný – Nový Vestec – Brandýs – Toušeň – Čelákovice 18 km                                              



32 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Snad jsem některé z vás alespoň trochu namotivoval k výběhu, nebo alespoň 
k delší procházce a budu rád, pokud se s některými z vás zase letos uvidím na 
Českobrodské vánoční desítce. Minulý rok zde několik borců z Mochova zane-
chalo nesmazatelný dojem u pořadatelů i přihlížejících diváků.

Kdo by měl zájem se o běhání, tréninku, vybavení dozvědět více, tak na inter-
netu je několik běžeckých serverů, kde najdete vše důležité. 

www.behej.com       www.svetbehu.cz

         Sportu zdar a běhu zvlášť!                         

Jirka Bouma, zastupitel a sportovec

Okruh Mochov – Kozovazy 
– Mochov  6 km                                                  

Okruh Mochov – Vyšehořovice 
– Vykáň – Mochov  10 km                                                  

Několik hezkých závodů v okolí:

    9. 4.  Běh lipovou alejí Nymburk (Běh, 10 km)
  23. 4.  Nymburský půlmaraton (Běh, 10 nebo 21,1 km)
  29. 4. Pošemberský ultrakros (Kros 16,5 km) – včetně závodů pro děti
  20. 5. Běh Satalickou oborou (děti 300 m, rodiče 900 m)
22. 10. Klánovický pulmaraton (Běh, 21,1 km, 10 km) – včetně závodů pro děti
17. 12. Českobrodská vánoční desítka (Běh, 10 km)



ROČNÍK 11, BŘEZEN 2017, ČÍSLO 1 33

Vážení spoluobčané,

rád bych Vás informoval o dění v naší jednotě od počátku 
roku 2017. Po tradičním únorovém Plesu sportovců, se 
15. 3. 2017 po roce konala valná hromada naší jednoty.

 Mezi naše hlavní úkoly patří samozřejmě činnost všech 
oddílů a zajišťování již tradičních akcí. Po Plesu spor-

tovců a dětském karnevalu chceme v první jarní dny, jako 
v roce uplynulém, uspořádat brigádu na našich hřištích, tedy 

fotbalovém a v areálu Na Hrázce a připravit je tak na „novou sezónu“. Po 50 
letech se nám podařilo dotáhnout kolaudaci fotbalových kabin a jejich zápis do 
Katastru nemovitostí, kdy je naše jednota majitelem ¾ a obec Mochov zbylé 
¼ pozemku a stavby, tak jak je tomu i u celého fotbalového hřiště. V těchto 
dnech probíhá jednání s obcí Mochov o způsobu provozování a možnostech 
zajištění údržby fotbalových kabin. Věřím, že i tak jako u předchozích vzájemně 
řešených témat, najdeme společnou řeč a výsledek se brzy projeví i vizuálně na 
objektu kabin. K dalším úkolům patří samozřejmě správa a údržba objektu so-
kolovny, kde jsme pochopitelně omezeni fi nancemi, ale každý rok se snažíme 
investovat maximum času i peněz, které jsou k dispozici do dílčích rekonstruk-
cí. Letos bychom rádi zahájili návrat sportovních činností do prostor sálu a to 
ve formě hraní ping pongu a vyzkoušeli si i možnost cvičení. O všem budete 
informováni.
    
K činnosti sportovních oddílů bych uvedl start jarní části fotbalové soutěže 
(muži, mladší žáci viz tabulky níže) a blížící se zahájení nohejbalové sezóny. 
Neváhejte a navštivte některý z domácích utkání hraných na našich hřištích!

Z oddílu všestrannosti nás čekají opět pravidelná cvičení v tělocvičně a sa-
mozřejmě zábavná odpoledne pro děti. Chtěli bychom se zapojit také opět do 
projektu Move Week, Sokolský týden v pohybu, v rámci kterého se uskuteční
Běh do vrchu, Noci sokoloven, zúčastňovat se různých turistických akcí a v po-
kračování v nácviku skladeb na Všesokolský slet v roce 2018.
  
Na závěr bych chtěl ještě tradičně požádat spoluobčany, kteří mají doma, 
nebo by třeba někdy našli doma nějaké materiály týkající se naší jednoty 
a sokola všeobecně, zda by nám je neposkytli (k nahlédnutí, okopírování) 
a pomohli nám tak doplnit náš archiv. Při rearchivaci jsme bohužel zjistili, že nám 
v podstatě zcela chybí jakékoliv dokumenty od vzniku jednoty do r. 1951. Za 
každou drobnost budeme vděčni. Kontaktovat nás můžete jakkoliv na uvede-
ných kontaktech, které jsou k dispozici na www.tjsokolmochov.wz.cz nebo 
www.facebook.com/sokolmochov, emailem na tjsokolmochov@seznam.cz 
nebo přímo přes nějakého člena výboru jednoty, jejichž jména jsou uvedená 
i na těchto stránkách. Na nich Vás také pravidelně informujeme o pořádaných 
akcích, termínech cvičení a jsou zde umístěné fotografi e z proběhlých akcí



34 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

a spousta zajímavostí. Pokud si přejete 
dostávat informace z jednoty, župy, ČOS 
také emailem, stačí napsat na uvedený 
email. Zároveň bych chtěl ještě zopako-
vat: T.J. Sokol Mochov je tu pro všechny 
občany obce, kteří mají zájem se jakkoliv 
účastnit aktivit nebo se podílet na jejich 
přípravě, případně vzniku aktivit nových! 
Je to jen na Vás! 

Děkujeme za podporu všem těm, kteří nějak participují na chodu naší jednoty 
a která je tu pro všechny občany již sto jedenáctou sezónu.

Přeji Vám krásné jaro a se sokolským Nazdar se těším na shledanou na některé 
akci pořádané T.J. Sokol Mochov!

Karel Mrňa
Starosta T.J. Sokol Mochov

Oddíl kopané

Muži

Po zimní pauze se nezadržitelně blíží začátek druhé poloviny sezony. Nastoupí-
me prakticky s totožným kádrem a budeme snažit minimálně navázat na slušné 
výsledky z podzimní části. 

Tímto zveme naše fanoušky na následující utkání:

 14. kolo Zeleneč B Mochov SO 25. 3. 2017 15:00

 15. kolo Mochov Měšice  NE 2. 4. 2017 16:30

 16. kolo Sluhy  Mochov SO 8. 4. 2017 10:15

 17. kolo Mochov Šestajovice NE 16. 4. 2017 17:00

 18. kolo Líbeznice A Mochov SO 22. 4. 2017 17:00

 19. kolo Mochov Sibřina  NE 30. 4. 2017 17:00

 20. kolo Větrušice Mochov NE 7. 5. 2017 17:00

 21. kolo Mochov Brázdim NE 14. 5. 2017 17:00

 22. kolo Brandýs B Mochov SO 20. 5.2017 14:00

 23. kolo Nehvizdy A Mochov SO 27. 5. 2017 17:00

 24. kolo Mochov Kojetice NE 4. 6. 2017 17:00

 25. kolo Předboj Mochov SO 10. 6. 2017 17:00

 26. kolo Mochov Bášť  NE 18. 6. 2017 17:00



ROČNÍK 11, BŘEZEN 2017, ČÍSLO 1 35

Přípravka

Starší přípravka také zahajuje jarní sezónu.  

Více informací na:
https://souteze.fotbal.cz/turnaje/homepage/b75f25aa-273a-44c4-ba3f-5b0bbf7185ce

 14. kolo Neděle 26. 3. 2017  10:15 Mochov - Líbeznice

 15. kolo Neděle 2. 4. 2017  10:15 Mochov - Přišimasy

 16. kolo Neděle 9. 4. 2017  10:15 Klecany - Mochov

 17. kolo Neděle 16. 4. 2017  10:15 Mochov - Zeleneč

 18. kolo Neděle 23. 4. 2017  15:00 Kostelec nad Č. Lesy - Mochov

 19. kolo Neděle 30. 4. 2017  10:15 Mochov - Louňovice

 21. kolo Neděle 14. 5. 2017  10:15 Mochov - Struhařov

 22. kolo Neděle 21. 5. 2017  10:15 Vyžlovka - Mochov

 23. kolo Neděle 28. 5. 2017  10:15 Mochov - UNION Čelákovice

 24. kolo Sobota 3. 6. 2017  14:00 Brázdim - Mochov

 25. kolo Neděle 11. 6. 2017  10:15 Mochov - Hovorčovice

 26. kolo Sobota 17. 6. 2017  10:15 Radonice - Mochov

Ostatní plánované akce T. J. Sokol Mochov pro rok 2017

SLET ČARODĚJNIC – pro dospělé 30. dubna
DĚTSKÝ DEN    červen
Divadelní představení pro děti  červen
Nohejbalový turnaj KAP CUP  červenec
Týden v pohybu (běh do vrchu)  září
Divadelní představení pro děti  říjen
MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA  prosinec                                        



36 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Z HISTORIE
Doplnění k článku ve Zpravodaji 4/2016 – Vzpomínka na Všesokolské slety 
v r. 1938 a 1948

Moje vzpomínky na slet konaný v r. 1948 jsou trochu jiné, doplňující i vysvětlu-
jící. Chtěl bych doplnit i jména mých kamarádů, se kterými jsem cvičil a vzpo-
menout na atmosféru v průvodu cvičenců.

Na fotografi i vidíte celé naše družstvo. 

Stojící zleva: Miloš Linka, Láďa Linka, Václav Bezucha, Jiří Zelený, Miloslav Mareček, 

Tomáš Semanský, Miloslav Vlasák a cvičitel Jan Růžička.

Sedící zleva: Václav Vosátko, Josef Šafr, Václav Říha, Ladislav Bořecký a Václav Skřivánek.

Bylo nám mezi 15–18 lety, byli jsme dorostenci, velmi rádi jsme chodili do 
Sokola v Mochově a bylo zcela přirozené, že jsme začali nacvičovat skladbu 
pro dorostence. Na slet jsme se velmi těšili. Tehdy nás vedl cvičitel Honza Rů-
žička. Mimo jmenovaných v minulém článku, ještě cvičili – Jiří Zelený, Václav 
Bezucha, Josef Šafr, Ladislav Bořecký a Václav Skřivánek. Celkem nás bylo 12, 
Josef Došek necvičil.

Do Prahy na slet jsme jeli, jako dorostenky, vlakem a ubytovaní jsme byli také 
v Kobylisích. Ale v dřevěných domcích s minimálním vybavením, v regionu, 
který spravovala Župa Barákova. Průvodu jsme se též zúčastnili, bylo veselo, 
zpívalo se. Pak jsme však byli svědky agitačních akcí nastupujícího režimu
v r. 1948. Při okrajích průvodu se pohybovali lidé, kteří nás nabádali k volání



ROČNÍK 11, BŘEZEN 2017, ČÍSLO 1 37

hesel, ne sportovních, ne s odkazem Tyršovým, ale hesla, která měla podpo-
rovat nový komunistický režim. Byli jsme tím velmi udiveni a samozřejmě jsme 
celou agitaci ignorovali. Naštěstí jsme z tohoto neuposlechnutí neměli žádné 
problémy ve škole ani ve sportovním oddíle. Ale ještě dlouho jsme na tuto 
akci vzpomínali a dodnes ve mně, i v mých kamarádech, vyvolává nepříjemné 
pocity.   

Vzpomínal a fotografi i uchovává Václav Bezucha, pamětník

Požár Mochova roku 1594

V dobách minulých se požáry velice snadno stávaly celoobecní katastrofou. 
Vzhledem k velkému podílu hořlavých materiálů užívaných v konstrukcích ven-
kovských, ale i městských obydlí, se oheň rychle šířil. O jednom takovém niči-
vém ohni, který postihnul Mochov počátkem roku 1594, se v Národním archivu 
ve fondu Stará manipulace dochovaly podrobné zprávy.

Požár po sobě zanechal osm do gruntu spálených usedlostí. Všechny jejich 
majitele známe jmény: vdova Dorota Fišmajstrová, Jan Jech, Václav Svědil, 
Mach Vyhlíd, Jan Kocmanda, Jan Makal, Jan Zima a Jakub Polák. Oheň vyšel 
právě ze stodoly posledně jmenovaného a dle vyšetřování ho patrně úmyslně 
založil neznámý žhář. Všem postiženým tím způsobil vážný problém, o to horší, 
že se událost odehrála v zimním období. A že tehdy bývaly pořádné zimy! Osm 
výše jmenovaných pohořelých obyvatel se urychleně od správy přerovského 
komorního panství, ke kterému tehdy Mochov náležel, pokoušelo získat dřevo 
na výstavbu nových usedlostí. Přerovský hejtman Michael Albrecht z Šentá-
lu místním pomáhal, jak mohl. Sám vhodné stavební dříví k dispozici neměl, 
a když se mu ho nepovedlo sehnat ani u forštmistra sousedního komorního 
brandýského panství, obrátil se ke svým nadřízeným v Praze s žádostí o povo-
lení k výplatě půjčky z komorního důchodu po 10 kopách českých grošů.

Půjčka měla posloužit na nákup potřebného dřeva „na Černých lesích“ (tj. na 
Černokostelecku) a spolu s určitými úlevami pomoci rychle obnovit poničená 
hospodářství. Potíže s obstaráním vhodného dříví mohou mimoděk naznačovat 
neutěšený stav lesů polabských komorních panství.

Ze šacuňku (ocenění) jednotlivých gruntů patřících přerovskému panství z doby 
kolem roku 1567 víme, že se tehdy v Mochově nalézalo celkem 25 gruntů. Situ-
ace o necelých 30 let později, tj. v době požáru, byla obdobná.

V pojednávané době se nejednalo o jediný úmyslně založený požár nebo pokus 
o něj. Hejtman ve zmiňovaném listu královské komoře jedním dechem odkazu-
je na čerstvou, jen pár dní starou událost z Vyšehořovic, kde se v noci na sv. 
Matěje (24. února) někdo pokusil zapálit vrata Mikuláše Pařízka. Hejtman



38 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

dodává, že všem lidem poručil, „aby se pilně ponocovali, háky, hřebříky, konve 
a všelijaké jiné potřeby k vohni na hotově měli.“ Možnosti protipožární ochrany 
na konci 16. století byly sice omezené, přesto i tehdy lidé s ohněm počítali 
a snažili se mu s důmyslem čelit.

Na závěr dodejme, že roku 1595 řádil oheň v Bříství a roku 1605 v Nehvizdech. 
Tyto požáry v obou případech zasáhly vícero usedlostí, bližší informace k nim 
však nemáme.

   Mgr. Martin Hůrka – historik Městského muzea Říčany

Zdroje:
•  Národní archiv, Stará manipulace, i. č. 1697, karton č. 1223, sign. K 118/19,
    Spis k požárům v Mochově, Bříství a Nehvizdech (1594–1605).
•  Národní archiv, Stará manipulace, i. č. 276, karton č. 194, sign. B 94/29,
    Šacuňk panství Přerov (1567 či před).

Mochovská likérka Souček II.

V posledním vydání Mochovského zpravodaje se mohli čtenáři dočíst o historii 
mochovské likérky, jejíž historie sahá až do 70. let 19. století. Naše vyprá-
vění se uzavřelo vznikem samostatné ČSR, kdy vstupovala nejen mochovská 
likérka do nové etapy vývoje. Hlavním zdrojem informací je pro nás svědectví 
bývalého zaměstnance likérky a kronikáře a knihovníka obce Mochov pana 
B. Fereše z roku 1960. 

Továrna, jež stále používala jméno svého zakladatele Součka, patřila rodině 
Davidů, která po skončení první světové války rozšířila sortiment vyráběných 
lihovin a likérů. Za všechny jmenujme například „Bigarade“ likér, ve kterém 
byly pomeranče a citróny a prodával se v podlouhlých lahvích s pěknou úpra-
vou. „Gumin“ byla zase ledová kmínka v nízkých čtyřhranných láhvích s ledním 
medvědem na vinětě.

Hlavním manipulantem výroby byl pan Ladislav Lev, skladník Jaroslav Chroust, 
strojník Jan Rešl, skladník Antonín Šimon, bednář Josef Dominik, truhlář 
Tomáš Pěnkava, dva kočí Josef Kopeček a Václav Livora a v době sezony pak 
dalších 40 zaměstnanců, převážně žen. V továrně pracovalo i několik úředníků 
a pochopitelně mělo i obchodní zástupce. Zboží bylo zasíláno do vzdálenějších 
míst po železnici a do okolí rozváženo třemi páry koní. 

V roce 1920 koupila rodina Davidů v Mochově domek čp. 84 od rodiny Srbů 
a hospodářství čp. 22 od manželů Netíkových. Pozemky si ponechali a hospo-
dářské budovy v roce 1924 prodali Františku a Boženě Miltnerovi. Do popředí 
podniku se po otci dostává Karel Bohumil David junior, takže se na řízení podílí
ještě s Karlem Davidem seniorem, Vojtěškou Davidovou a později, po smrti



ROČNÍK 11, BŘEZEN 2017, ČÍSLO 1 39

Karla Davida sen. v roce 1926, i Jiří David. Roku 1923 provádí likérka rozsáhlou 
přestavbu obytného domu čp. 98 a přistavuje jedno patro a zavádí do podniku 
elektrický proud nákladem 12 000 Kčs. 

Dřívější majitel továrny, Václav Souček, se po desetileté pauze v podnikání 
vrací, a po všech životních nezdarech si zřizuje v sousední Vykáni, na stat-
ku své bývalé manželky Ptákové v čp. 6, výrobnu likérů. Zaměstnával asi 20 
zaměstnanců, ale pravděpodobně již v roce 1925 výrobnu zrušil. 

Mochov si v roce 1931 dává do rozpočtu přirážku na postavení měšťanské ško-
ly, což se promítá na placení daní a příjmů od místní likérky. To je jeden z důvo-
dů, proč přeloží v tomto roce své sídlo do Prahy. Pamětník B. Fereš uvádí, že 
otázka výstavby školy v Mochově se stala nesmiřitelným svárem rodiny Davidů 
a obce. Do výstavby místní školy museli místní děti navštěvovat tu v nedale-
kém Přerově nad Labem. 

V roce 1936 kupuje rodina další hospodářství, čp. 146 od manželů Dědových. 
V roce 1945 měla rodina Davidů jen v Mochově 24 hektarů polí a další pole 
v Liblicích, Nehvizdech, Brázdimi, Toušicích, Všestarech a v Kočí u Pardubic. 
Celkem šlo o 85 hektarů. Během druhé světové války stavějí garáže pro auta, 
zavádějí kanalizaci do objektu, zřizují sklad na víno a sklepy a v roce 1940 pro 



40 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

zaměstnance postavil dům čp. 248 a v roce 1944 dva dvojdomky čp. 253/254 
a 256/257.

Květnové události roku 1945 prožívali zaměstnanci stejně jako obyvatelstvo 
Mochova. Již 5. 5. 1945 převzal závodní hasičský sbor dohled nad podnikem 
a zvolil si Revoluční národní výbor. Později projíždějící sovětské vojsko bylo 
údajně zásobováno lihovinami z místní výrobny. 

V roce 1946 byl přibrán k fi rmě V. Souček další společník, synovec Rober-
ta Davida, Ludvík Šembera. Výstavba závodu v této době rychle postupovala 
a o rok později byl přikoupen i další pozemek blíž k Čelákovicím. Výnosným 
a hledaným zbožím byli produkty prodávané pod značkou Krohn Brothers & Co 
Std. of London, které se vyráběly v Mochově.  

V únoru 1948 přešel podnik pod Národní správu, a když došlo ke znárodnění, 
tak nesl název „Středočeské lihovary n. p. závod Souček, Mochov“. Po odchodu 
zmocněnce Františka Hodry nastoupil 15. 10. 1948 ředitel Josef Hess. Další his-
torie výroby likérů a marmelád pod značkou Fruta je již čtenářům pravděpodob-
ně známá a končí po roce 1989, kdy podnik zaniká. Doufám, že jim svědectví bý-
valého zaměstnance přineslo zajímavé a nové poznatky o místě svého bydliště.

                     Mgr. Martin Dolejský – kurátor Městského muzea Čelákovice

PODĚKOVÁNÍ

20. března 2017 jsme se rozloučili ve smuteční síni v Lysé nad Labem 
s Václavem Dragounem.

Za všechny jeho blízké bych chtěla poděkovat všem, kdo s námi sdíleli 
zármutek, a všem, kdo se s ním přišli rozloučit. Děkuji za projevenou sou-
strast a za květinové dary. Zvláště pak Tělocvičné jednotě SOKOL Mochov.

Václav Dragoun byl člověk dobrý, hodný, tvůrčí a dokázal se o své pozitivní 
vidění světa rozdělit i s ostatními. Své zkušenostmi nabyté moudrosti uměl 
vesele i vážně předávat dál. O jednu radu, která mi pomáhá celý život, bych 
se chtěla podělit:
   Kdo umí správnou nohou vstát,

   mile se na svět podívat

   a s pochopením, bez hořkosti

   vyřeší denní mrzutosti,

   pak každou radost lépe ocení.

   Přeji vám krásné vstávání!
     
   Za rodinu a za tatínka Zora Chocholoušová



ROČNÍK 11, BŘEZEN 2017, ČÍSLO 1 41

Vítání nových občánků v obci Mochov

Vážení rodiče,
dovolujeme si Vás pozvat 

k tradičnímu slavnostnímu přivítání nových občánků, 
kteří se narodili, v obci Mochov v roce 2016. 

Přivítání se bude konat v pátek 
dne 7. 4. 2017 v salonku Hotelu Bouček od 16 hodin.

POZVÁNKA DO SOKOLOVNY

23. dubna v neděli ve 14.30 hod.

VYSTOUPÍ FOLKLORNÍ SOUBOR DYKYTA 
Z PŘEROVA NAD LABEM

Zveme všechny občany, děti, mládež. 

Po skončení programu pozveme přítomné 
seniory na malou teplou večeři.



42 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Paní Marie Stromajerová oslavila 100. narozeniny

Ve čtvrtek dne 23. 3. 2017 oslavila 100. narozeniny občanka Mochova paní 
Marie Stromajerová a v pátek jí přišli popřát a předat dárek starosta pan Fran-
tišek Bouček, místostarosta pan Jan Turek a členky kulturního a sociálního 
výboru OÚ. Přijely také zástupkyně Okresní správy sociálního zabezpečení 
s dárkem a s blahopřejným dopisem od ministryně práce a sociálních věcí paní 
Mgr. Marksové.

Přejeme milé paní Stromajerové pevné zdraví, hodně radosti a spokojenosti.

Paní Marie Stromajerová – 100 let



ROČNÍK 11, BŘEZEN 2017, ČÍSLO 1 43

Oslavenkyně s dcerami, synem, snachou a zástupci OÚ

Oslavenkyně se zástupci OÚ

Zástupkyně OSSZ s oslavenkyní

Dopis od paní ministryně 
si paní Stromajerová hned přečetla



MOCHOVSKÝ
ZPRAVODAJ

MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ. Ročník 11, březen 2017, Zpravodaj číslo 1. Vydáváno 4x ročně. 
Periodický tisk územního samosprávného celku vydává obec Mochov se sídlem Sokolovská 92, 
250 87, Mochov, IČ 00240486. Povoleno Ministerstvem kultury České republiky - MK ČR E 17114. 
Vyšlo: březen 2017 v Mochově.

Obecní úřad Mochov
Sokolovská 92, 250 87 Mochov
tel./fax: 326 992 457
e-mail: obecmochov@c-mail.cz

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Kdo setrvá v myšlenkách u krásného, ušlechtilého a dobrého, zůstává stále mlád,
i když už oslavil své narozeniny mnohokrát.

 Dr. J. Murphy,

                                         učitel pozitivního myšlení, autor Murphyho zákonů 
 

Duben               Květen              Červen

Jaroslav Boháč      81 let    Bohumil Kratochvíl      70 let   Jaroslava Kvapilová   84 let 

Anna Boumová        88 let     Drahomíra Ulrychová   82 let    Milada Rumlová       70 let

Alena Richterová  75 let    Alena Valentová          75 let    Jaroslava Veselá        91 let 

                 Marta Zemanová      93 let 

Všem jubilantům přejeme 
        pevné zdraví! 

 7. 4. 2017        16 hod.       Vítání občánků                                                              Hotel Bouček

  21. 4. 2017      16 hod.       Košíkářský kurz                                                             Autoškola

  23. 4. 2017      14.30 hod.     Koncert folklorního souboru DYKYTA       Sokolovna

 28. 4. 2017      16 hod.       Košíkářský kurz                                                              Autoškola

 30. 4. 2017      odpoledne     Slet čarodějnic                                  Malé sokolské hřiště

 12. 5. 2017      16 hod.       Košíkářský kurz                                      Autoškola

 26. 5. 2017       16 hod.       Páteční tvoření                                           Autoškola

   červen         odpoledne     Dětský den                                             Malé sokolské hřiště

 2. 6. 2017         16 hod.       Košíkářský kurz                                        Autoškola

 červen             odpoledne     Divadelní představení pro děti                Sokolovna

  24. 6. 2017       21.30 hod.     Letní kino                                                  Malé sokolské hřiště

AKCE V MOCHOVĚ       

Sledujte hlášení místního rozhlasu, informační plakáty a internetové stránky obce Mochov – www.mochov.cz


